UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Commentariorvm R.P. Pavli Laymanni Societatis Iesv
Repertorium seu Compendiosa Per Alphabeticvm Ordinem
Descriptio**

Laymann, Paul

Dilingæ, 1664

0

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62577](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62577)

Negligentia in p[er]na, si sit lata sententia, non conceditur mora purgandi. p. 499.

Negligens impedire delictum quomodo puniendus? p. 602. n. 4.

Negligens inferior v. g. Prælatus quomodo à Superiore compellendus ad officium. p. 718. n. 4.

Negotium.

Negotium uno contextu fieri, quid sit? p. 360. n. 2.

Negotium cum consilio aliorum gerendum potest committere alteri cum eadem conditione consilij. p. 372. n. 1.

Negotiationes Clericis prohibitas qui exercent, non sunt ordinandi. p. 561. n. 4.

Negotia omnia noctu geri possunt, nisi Ius aut consuetudo obstat. p. 638. n. 3.

Negotiorum gestor an & quomodo expensas repetere possit? p. 788. n. 2.

Nepos.

Nepos Clerici ex filio illegitimo potest succedere Avo in eadem Ecclesia & beneficio, p. 546. n. 3. An in beneficio etiam immediatè, saltem vivo adhuc patre, p. 553. n. 2.

Nepos in lege p[er]nali non comprehenditur nomine filij. ibid.

Nobilis.

Nobiles plerumque mitius puniendi. p. 648. n. 3.

Nobilitate delinquentis augentur aliqua crimina. ibid.

Nobiles in Germania solent per pacta gentilitia renuntiare hæreditati debitæ. p. 766. n. 1.

Noluit.

Noluntas an & quomodo sit impossibilitas? p. 631. num. 2.

Nominatio.

Nominatur qui prior, censetur dignior. p. 109. n. 4.

Nominis aut Cognominis error nihil obstat, si de persona constat. p. 134. n. 2.

Nominatio in quo differat ab Electione? p. 229. n. 5.

Est duplex. ibid.

Nominandi Ius non competit Laicis, nisi ex speciali commissione aut privilegio Pontificis. ibid.

Nominandi Episcopi Ius olim competeat laicis. p. 334. n. 13. Sed hodie etiam non nisi ex sola Pontificis concessione. p. 234. n. 14.

Nominatio aliquorum pro Electione non tribuit eis Ius. p. 306. par. p. 307. n. 1.

Nominatio si sit Electio, fieri debet intra Ecclesiam cathedrali, nisi necessitas excuset. p. 306. par.

Nominari solent ut Episcopi, ita & alij Prælati immediatè Pontifici subiecti, à loco aut Vrbe. p. 369.

Non usus.

Non usu an & quomodo amittatur facultas statuti, consuetudinis aut privilegij? p. 207. n. 5.

Vide suo loco.

Non-usu XXX. Annorum extinguuntur Actiones. ibid.

Non-usu Privilegium consecrandi vasa sacra cum chrismate non amittitur. p. 494. n. 18.

Non-usus diuturnus facit præsumptionem, privilegium vel non esse datum, vel revocatum. ibid.

Notarius.

Notariorum Instrumentis etiam solæcismus insit, et non vitiat. p. 83. n. 2.

Notariorum Instrumentis etiam hora addi solet. p. 90. n. 8.

Notarij in salario exigendo à Iudice refræmandi. p. 166. n. 16.

Notarius adhiberi potest etiam in scrutinio. p. 345. num. 5.

Notarius olim dictus Primicerius, cur? p. 581.

Notarium constituere, aut vocare non est actus iudicialis. p. 626. n. 3.

Notorium.

in Notoriis non est citatio necessaria, nisi ad audientiam declarationem notorij. p. 44. n. 17.

Notorium si sit factum, supplet in eo Iudex partem etiam non petentem. p. 102. n. 2.

Notoria si sit Obreptio Rescripti, Iudex ex officio irritare potest. p. 109. n. 2.

Notoria in causa, an processu sit opus? p. 295. n. 7. p. 326. n. 8. p. 552.

Notoriis in factis an & quomodo detur Appellatio? p. 673. n. 2.

Notoriis in causis quomodo procedendū? p. 728. n. 1.

Novalia.

Novalia sua si Religiosi ipsi colant, non tenentur ex illis dare decimas. p. 776. n. 1. Debent autem Coloni. ibid.

Novitas.

Novitas est Mater discordiæ & querelæ; nec facile inducenda. p. 189. n. 2.

Novitius.

Novitius non potest eligi in Prælatum Ecclesiæ Regularis, nisi Cathedralis. p. 305. n. 1. p. 423.

Novitiatu anno nondum absoluto poterat ex dispensatione Legati fieri olim Professio; non item hodie. p. 335. n. 5. Eligi in Prælatum Regularem nunquam potuit, nisi per Pontificis dispensationem. p. 336. n. 5.

Novitij non debent ad Electionem cum professis admitti. p. 435. n. 2.

Novitiæ si allatam dotem repetant & recipiant, significans se nolle profiteri. p. 465. n. 3.

Novitiatum ingressurus ut renuntiet suis beneficiis, non est consultum. p. 465. n. 4.

Novitius si ante duos menses professioni proximis renuntiet beneficio, est id invalidum. p. 465. n. 4.

Novitij beneficium tempore probationis administrandum per Vicarium. p. 465. n. 4.

Nullitas.

Nullum quod est, nullum producit effectum. p. 179. n. 2. p. 612. u. 3.

Nullitas sententiæ lata potest totam causam devolvere ad superiorem. p. 612. n. 3. Equivalet Appellationi. ibid.

Nullitatis viâ si possit agi, Restitutio in integrum non habet locum. p. 833. n. 2.

Obedientia Vide Abbas Prælatus.

Religiosus.

Obediendum non est Principi iubenti id, quod peccatum, vel Reip. manifestè noxium est. p. 73. n. 3.

Obedientiæ votum tribuit Prælato in Regulares suos plenam potestatem. p. 105. n. 3.

Ab Obedientiâ Monachos absolvere non potest Prælatus, quamdiu habet Prælaturam. p. 485. n. 1.

N. 2.

Obedi-

N. 2.

Obedire si populus malitiose renuat, *id est* & quomodo possit Episcopus renuntiare? p. 479. n. 8.

Obedire quomodo Superiori tenetur subditus precipiente contra legem? p. 514. n. 2.

Obedientiae debitae coneraria promissio non obligat. p. 729. n. 1.

Obedientiam Episcopo spondere an teneantur Clerici in scripto, vel cum Iuramento? p. 737. n. 2. An Parochi, cum investiantur? ibid.

Obedientia praeferenda est bono temporali. p. 738.

Obedire vi voti an debeant Regulares delegato Praelati? p. 745. n. 6.

Obligatio.

Obligatio semel extincta nunquam reviviscit. p. 156. num. 2.

Oblivio.

Oblivio facti proprii non praesumitur, nisi ob dignitatem. p. 615. n. 2.

Obreptio. Vide Rescriptum.

Obreptio Rescripti si sit notoria, irritare id potest Iudex ex officio parte non petente. p. 102. n. 2. Vti & ob publicam utilitatem. p. 109. n. 2.

Obreptionem tollit Clausula *ex certa scientia, motu proprio*. p. 121. n. 6.

Obreptio fieri potest vel ex fraude & malitia, vel ex simplicitate & ignorantia. p. 102. n. 2. Prior reddit totum Rescriptum irritum. ibid. Nisi partes sint separatae. ibid. §. *Quod propter*. Vel dolus sit ab alio quam ab impetrante commissus. p. 103. n. 2. Posterior non semper. p. 102. n. 2. §. *Discrimen*. p. 103. n. 4. §. *Declarandum*.

Obreptio si sit dolosa, sit Rescriptum Iustitiae irritum exceptione tantum, aut officio Iudicis. p. 102. n. 2. §. *Nunc vero*. Rescriptum Gratiae ipso Iure. p. 103. n. 4.

Obsequium.

Obseques dari possunt ad confirmandum compromissum. p. 856. n. 2. Quando dari soleant? ibid.

Ocultum Vide Crimen.

Odiolum.

In Odiosis Verba sunt accipienda strictè. p. 137. n. 2. Odiosa aut favorabilis quandonam censenda dispositio? p. 159. n. 3.

Officialis Vide Vicarius Generalis.

Officialis principalis Episcopi potest à Pontifice eiusdem legato dari delegatus. p. 162. n. 2.

Officialis principalis Italici est Vltimontanis Vicarius in spiritualibus Generalis. p. 162. n. 3. p. 588. n. 3.

Officium si in una Diocesi sint plures, quis illorum delegatas causas expedire possit? p. 162. n. 3. p. 588. n. 7.

Officialis in commissione Pontificia an possit aureum aliis consuetum pro labore audiendi testes accipere? p. 165. n. 13.

Officialium debitis, si aliter non possit, alicubi rectè solet satisfieri per bona propria liberorum aut uxoris. p. 192. n. 7.

Officialis publicus debet sive etiam damno publicam Autoritatem tueri. p. 460. n. 3.

Officiales publici seu curiales non sunt ordinandi ante depositum munus & rationes redditas. p. 560. n. 1.

Officiales inferiores praelato quid potestatis habeant in Regulares? p. 745. n. 6.

Officium.

Officium subinde idem est ac Dignitas & Personatus; subinde diversum quid. p. 199. n. 1.

Officium est administratio aliqua sine praerogativa & Iurisdictione fori externi. p. 200. n. 1.

Officia, dignitates aut personatus duos in una Ecclesia non potest quis habere ex consuetudine sed ex dispensatione. p. 200. n. 3. & 4. Vide Pluralitas.

Officium, Dignitatem, aut Personatum habere qui potest in una Ecclesia cum Canoniatu per consuetudinem, per Episcopum, &c. p. 201. n. 6.

Officia claustralia etsi sint manualia, possunt à Pontifice concedi alicui in perpetuum. p. 276. n. 2.

Officium suum nemini debet esse damnosum. p. 320. n. 3. p. 424. n. 2.

Officium Abbatis in quibus actibus consistat? p. 492. num. 11.

Officium Episcopi aut Abbatis quid potissimum sit? p. 534. n. 2.

Officium & Potestas quomodo differant? p. 600.

Officium Iudicis mercenarium est, quod Actioni deferuit. p. 73; n. 1. Nobile non est Actioni alligatum, ibid.

Officij imploratio & Actio quomodo differant? p. 735. n. 2.

Officium Iudicis si imploratur, an & quomodo opus sit contestatione litis? p. 735. n. 3.

Oleum.

Oleum duplex Catechumenorum & Infirmorum. p. 540.

Omne.

Omnia qui dicit, nihil excludit. p. 65. n. 5.

Vox *Omnia* subsequens significat tantum similia antecedentibus, vel ijs connexa. p. 92. n. 3. Adiecta voculae *alius* comprehendit etiam maiora. ibid. p. 93. n. 4. Nisi Ius vel stylus aliud exigat. p. 92. n. 3.

Opinio.

Opinio probabiliori debet adherere Iudex in casibus per legem aut stylum indecisus. p. 8. n. 17.

Opinio communis est probabilior. p. 8. n. 17.

Opinio pauciorum saepe praeferenda est plurium. p. 8. num. 18.

Opinione communi, si actus invalidus habetur pro valido, est validus Iure supplente defectum. p. 225. n. 2.

Opinio probabilis super Iuris intellectu excusata. p. 226. n. 4.

Optio.

Optio praebendae est Ius sua relicta accipiendi aliam vacantem. p. 205. par.

Optio praebendae non requirit ullam collationem. p. 205. n. 1.

Optare praebendam potest etiam excommunicatus. p. 205. n. 1. quo modo? p. 205. n. 1.

Optandi praebendam consuetudo valet. p. 205. n. 1. quantum tempus ad illam sufficiat & requiratur? p. 206. n. 2. & 3. Quomodo locum etiam habeat in permutatione beneficiorum? p. 206. n. 4. Non tollitur praebendas Vacantes in Curia aut reservatas, sed ad devolutas. p. 207. n. 6.

Optare semel tantum possumus legata servi electione. p. 226. n. 3.

Optio.

Optionem semel factam desereret quando possit contrahens? ibid.
Operandi ius habent Antiquiores Canonici præ alijs, p. 753. n. 2.